34. *Quid dicendum de pœna privationis fructuum citatum per concilii decretum ipso facto in-*

currenda? — Addit idem Garcias cit. part. XI. cap. x. n. 190, quod pœna privationis fructuum, quæ ipso facto, seu eo ipso imponitur a concilio Tridentino clericis cit. sess. 25. cap. xiv. *de Reform.* non videatur recepta in conscientia ante condemnationem. « Nunquam enim (inquit) vidimus, audivimus, aut intelleximus, aliquem clericum concubinarium (aut suspectas mulieres domi, vel alibi retinentem) cum sint multi semel, bis, et pluries moniti, eos restituere: et ideo tanquam non recepta, non videtur obligare in conscientia, quamvis deberent iudices nihilominus eam exequi, » etc. Hæc ille. Atque hæc applicari poterunt ea, quæ superius l. I. tit. II. *De Constitutionibus*. § 10. n. 227. et seqq. dicta fuerunt; videlicet, quod pœnas etiam ipso jure impositas, quæ externam executionem requirunt, ante sententiam declarationis iudicis subire reus in conscientia non teneatur, arg. c. *Cum secundum*. 19. *de Hæretic.* in 6. Nisi Lex apposita habeat clausulam, alia etiam declaratione non secuta: prout uberius ibi declaratur, atque probatur.

35. *Clericus concubinarium an sit suspensus, atque ab aliis vitandus in divinis? Dupliciter potest intelligi, clericum criminis esse suspensum: videlicet quoad se et quoad alios.* — Quæritur II. An clericus concubinarium sit suspensus, simulque ab aliis vitandus in divinis? Ubi prænotandum, quod impræsentiarum, et juxta cap. ult. h. t. cum similibus, dupliciter potest intelligi, clericum criminis, puta, concubinarium, esse suspensum. Primo enim potest ejusmodi clericus dici suspensus, quoad se tantum: et hoc modo quilibet clericus pro quocunque peccato mortali censetur suspensus; eo quod non possit licite in tali statu Missam celebrare, nec alia sacramenta administrare. Secundo potest clericus intelligi suspensus quantum ad se, et quantum, ad solum, ad alios: ita videlicet, ut non solum ipse peccet, Missam celebrando, vel sacramenta administrando; sed etiam alii audientes Missam ejus, vel de manu ipsius sacramenta recipientes. His addi potest suspensio proprie dicta, seu quæ est censura ecclesiastica, et cujus violatio inducit irregularitatem, de qua alibi. Hoc prænotato.

36. *Certum est, ejusmodi clericum esse suspensum quoad se.* — Resp. I. Certum est, quod clericus concubinarium, seu fornicator, sit suspensus quoad se; adeoque graviter

peccet, sicut et quilibet alius existens in peccato mortali, celebrando Missam, vel administrando sacramenta. Textus est in cap. ult. h. t. juncto can. *Quotidie, de Consec.* dist. 2. et c. *De homine*. 7. *de Celebrat. Missar.*

37. *Tamen hujusmodi suspensio quoad se, non est suspensio proprie dicta, seu quæ est censura ecclesiastica.* — Fatendum tamen cum Innocentio in c. *Si celebrat*. n. 2. *de Cleric. excommunicat. ministrant.* et Abbate cap. ult. n. 2. h. t. ac Fagnano c. *Vestra*. n. 12. eod. Engel, h. t. n. 6. et aliis, quod hujusmodi suspensio quoad se, non sit suspensio proprie dicta, seu quæ est censura ecclesiastica, juxta c. *Quærenti*. 20. *de Verb. signif.* et cujus violatio inducit irregularitatem. Idque desumitur ex cit. cap. ult. h. t. ibi: « Priusquam pœnituerint: » sicque argumento a sensu contrario, inferre licet, quod hujusmodi suspensio post actam pœnitentiæ illico cesset, et clericus in continentia recuperet executionem officii sui. Abbas cit. n. 2. Idipsum clarius habetur cap. ult. *de Temporib. Ordinat.* ubi criminis occultus, v. g. adulter, perjurus, falsarius, etc., propter mortale peccatum suspensus quoad se, post peractam pœnitentiæ statim, et absque alia absolute (exceptio homicida) potest celebrare Missam; atque in jam susceptis ordinibus ministrare, aut nondum susceptos accipere. Istud enim absque prævia absolute fieri non posset, si suspensio quoad se, foret suspensio proprie dicta, atque censura ecclesiastica.

38. *Clericus concubinarium notorius olim, seu spectato jure antiquo, fuit suspensus etiam quoad alios.* — Resp. II. Clericus concubinarium notorius olim, seu spectato jure antiquo, fuit suspensus etiam quoad alios: ita videlicet, ut peccassent audientes Missam, aliaque officia divina ipsius; vel recipientes ab eo ecclesiastica sacramenta, (excepto sacramento Baptismi, Pœnitentiæ, et Eucharistiæ in mortis articulo) priusquam constitisset de ejus pœnitentiæ. Secus dicendum de clerico concubinario non notorio, et adhuc ab Ecclesia tolerato. Textus est in can. *Nullus*. et can. *Præter hoc*. dist. 32. et cap. ult. h. t. juncto *Summario*, et doctoribus ibid. expresse dicentibus, quod clericus concubinarium in officiis divinis vitandus non est, nisi sit notorius. Hunc enim ab aliis vitandum esse in divinis, statuerunt citati antiqui canones, ut is a populo sese contemptum videns, rubore verecundiæ facilius ad pœni-